宁夏回族自治区固原博物馆 2023 年自治区本级部

门项目支出预算绩效目标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政府关于全面

实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕9 号）有关要求，

现将 2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标予以公开。

附件：2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

宁夏回族自治区固原博物馆

2023 年 2 月 16 日

附件

2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2023 年度） 单位：万元

项目名称 博物馆免费开放项目

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区固原博物馆

项目属性 02-经常性项目 项目期 1年

项目总额 650.00 其中：年度资金总额 650.00

其中：

本级资金

资金总额 650.00

其中：

转移市县

（区）资

金

资金总额 0.00

其中：财政

拨款
650.00

其中：中

央资金
0.00

其他资金 0.00

结余结转资金 0.00
自治区

资金
0.00

年度总体

绩效目标

固原博物馆免费开放计划申请 650 万元资金，预期实现 2023 年博物馆基本运行，加强博物馆安全保护，实现全年免

费对外开放

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

1-产出指标

11-数量指标

博物馆陈列展览提升支出 ≥18批次

博物馆其他支出 ≥10批次

博物馆学术研究、人才培养、交流合作、社会

教育支出
≥20批次

博物馆正常运转经费 ≥10批次

12-质量指标 项目验收合格率 ≥90%

13-时效指标 一年内 截止 2023 年 12 月底

14-成本指标

博物馆陈列展览提升支出 ≤248.3 万

博物馆其他支出 ≤7.2 万

博物馆学术研究、人才培养、交流合作、社会

教育支出
≤56.5 万

博物馆正常运转经费 ≤338 万

2-效益指标

21-经济效益 当地旅游产业发展 稳步提升

22-社会效益 推动当地文化发展 显著提升

23-生态效益 资源消耗和生态环境影响 逐步降低

24-可持续影响 对历史文化传承影响 长期

3-满意度指

标

31-服务对象满

意度
游客满意度 ≥80%

2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

（2023 年度）

单位：万元

项目名称 文物征集项目

主管部门

自治区

文化和

旅游厅

实施单位 宁夏回族自治区固原博物馆

项目属性
02-经常

性项目
项目期 1年

项目总额 218.86 其中：年度资金总额 80.00

其中：

本级资

金

资金总

额
80.00

其中：

转移市县

（区）资金

资金总额 0.00

其

中：财

政拨款

80.00

其中：中央资金 0.00

其

他资金
0.00

结余

结转资

金

0.00
自治区

资金
0.00

年度总

体

绩效目

标

2023 年我馆将以春秋战国北方系青铜器和秦汉至隋唐丝绸之路相关文物作为征集重点，开展本年度文物征集工作。

其中本年预算 100 万元。拟征集文物 60 件（组），总价值 99 万元，劳务费 1万元，以保证我馆文物征集工作持续

稳定开展。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

1-产出指标

11-数量指标 征集文物数量 60 件（套）

12-质量指标 藏品保管良好率 ≥90%

13-时效指标 一年内 12 个月

14-成本指标 文物价值 99 万

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 提升文化影响力 稳步增加

23-生态效益 0 0

24-可持续影

响
文物的宣传教育影响 扩大

3-满意度指

标

31-服务对象

满意度
观众满意度 ≥90%

2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

（2023 年度）

单位：万元

项目名称 文化人才专项经费项目

主管部门

自治区文

化和旅游

厅

实施单位 宁夏回族自治区固原博物馆

项目属性
0101-一年

期项目
项目期 1年

项目总额 5.00 其中：年度资金总额 5.00

其中：

本级资

金

资金总额 5.00

其中：

转移市县

（区）资金

资金总额 0.00

其中：财

政拨款
5.00 其中：

中央资金
0.00

其他资金 0.00

结余结转资

金
0.00

自治区

资金
0.00

年度总

体

绩效目

标

通过选派文化工作者，加快当地文化人才队伍建设，为推动当地文化发展、提供公共文化服务水平、助推乡村

振兴提供人才支持。

一级指

标
二级指标 三级指标 指标值

1-产出

指标

11-数量指标
培训次数 ≥1批次

选派人数 2人

12-质量指标 培训合格率 ≥80%

13-时效指标 服务期间 一年

14-成本指标
单位成本 1.5 万/人

培训金额 2万/批次

2-效益

指标

21-经济效益 当地经济发展 稳步提升

22-社会效益
推动当地文化发展、提升公共文化服务水

平
显著提升

23-生态效益 资源消耗和生态环境的影响 逐步降低

24-可持续影

响
推动当地文化发展 长期

3-满意

度指标

31-服务对象

满意度
群众满意度 大于等于 90%

2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

（2023 年度）

单位：万元

项目名称 国家文物保护项目

主管部门
自治区文化

和旅游厅
实施单位 宁夏回族自治区固原博物馆

项目属性
0101-一年期

项目
项目期 1 年

项目总额 30.00 其中：年度资金总额 30.00

其中：

本级资金

资金总额 30.00

其中：

转移市县

（区）资金

资金总额 0.00

其中：财政拨

款
30.00

其中：中央资金 0.00

其他资金 0.00

结余结转资金 0.00
自治区

资金
0.00

年度总体

绩效目标

对文物进行科学保护处理及保护处理后放置保存在可控制环境中，可以达到减缓青铜文物的腐蚀速率，延长文物

寿命的目的。同时在保护研究中也研究文物内在的科学信息及工艺特征，揭示文物应有的艺术与观赏价值，为科

学研究固原地区文化面貌提供更多、更为深入的信息资料。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

1-产出指标

11-数量指标 可移动文物保护数量及等级
青铜器文物二级 6件（组），三级 1件

（组）

12-质量指标

文物损毁、违规修复、其他危害率 无

项目档案资料完整率 100%

项目验收合格率 100%

13-时效指标 项目实施周期 1年

14-成本指标 项目预算控制价 30 万

2-效益指标

21-经济效益 参观人数增加 ≥10%

22-社会效益 提高国家重点文物保护水平，提升全民文物保护意识 有所提高

23-生态效益 对生态环境影响 无

24-可持续影响 国家重点文物对历史文化传承影响期限 长期

3-满意度指

标

31-服务对象满

意度
社会公众对保护情况满意度 ≥90%

2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

（2023 年度）

单位：万元

项目名称 宁夏实施产业振兴战略路径研究项目

主管部门 自治区文化和旅游厅 实施单位 宁夏回族自治区固原博物馆

项目属性 0101-一年期项目 项目期 1 年

项目总额 2.50 其中：年度资金总额 2.50

其中：

本级资

金

资金总额 2.50 其

中：

转

移

市

县

（

区）

资

金

资金总额 0.00

其中：

财政拨款
0.00

其中：中央资金 0.00
其他资

金
0.00

结余结转

资金
2.50

自治区

资金
0.00

年度总

体

绩效目

标

了解目前南部山区产业发展现状，并分析南部山区乡村产业发展存在的问题，拟提出发展南部山区产业路径策

略

一级指

标
二级指标 三级指标 指标值

1-产出

指标

11-数量指

标
报告或论文 1份

12-质量指

标
项目验收合格率及项目档案资料完整率 100%

13-时效指

标
项目实施周期 1年

14-成本指

标
项目预算控制价 25000 元

2-效益

指标

21-经济效

益

根据宁夏南部山区产业发展滞后、不严厉等实际情况，提出南部

山区乡村产业发展策略

宁夏南部山区产业发有所提

升

22-社会效

益
加快推进宁夏实施产业振兴战略 加快推进

23-生态效

益
对生态效益无具体影响 无

24-可持续

影响
宁夏南部山区以及全国范围内其他欠发达地区实现乡村产业振兴 长期影响

3-满意

度指标

31-服务对

象满意度
社会公众对产业振兴发展路径情况满意度 ≥90%

2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

（2023 年度）

单位：万元

项目名称 2021 年自治区青年哲学社会科学和文化艺术人才托举工程

主管部门
自治区文化和

旅游厅
实施单位

宁夏回族自治区固原博

物馆

项目属性
0101-一年期

项目
项目期 1年

项目总额 3.00 其中：年度资金总额 2.00

其中：

本级资金

资金总额 2.00

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 0.00

其中：财政

拨款
0.00

其中：中央

资金
0.00

其他资金 0.00

结余结转资金 2.00
自治区

资金
0.00

年度总体

绩效目标
借助国内文博培训课程，研修文博相关专业内容

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

1-产出指标

11-数量指标 研修培训次数 1次

12-质量指标 研修培训结业合格率及项目档案资料完整率 100%

13-时效指标 项目实施周期 2年

14-成本指标 项目预算控制价 3万

2-效益指标

21-经济效益 通过业务进修，提升固原地区文物保护行业能力 有所提升

22-社会效益 文物保护业务能力 逐步增强

23-生态效益 对生态环境无具体影响 无

24-可持续影响
通过专业培训进修，将所学内容带到工作中，为固原博物馆

文物保护领域增强业务能力
长期影响

3-满意度指

标

31-服务对象满

意度
社会公众对文物保护行业满意度 ≥90%